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Ung företagsamhet stärker ungas entreprenörskap i Örebro län 

Sammanfattning  
Ung företagsamhet i Örebro län ansöker om 50 procent av projektets bokförda 
kostnader, dock högst 1 650 000 kronor för projekt Ung företagsamhet stärker ungar 
entreprenörskap i Örebro län under perioden 2024-01-01—2026-12-31. 
 
Örebro län behöver stärka entreprenörskapet. Detta projekt vill därför möjliggöra så att 
fler elever får driva UF-företag. Utjämna kommunala skillnader. Öka och stärka arbetet 
med entreprenörskap på grundskolorna. Öka kvalitén på UF-företagande gällande 
intygsgrad, innovationshöjd, skalbarhet och omvandlingsmöjligheter (till enskild firma, 
AB och så vidare.) direkt efter studenten. Slutligen vill projektet även öka 
medvetenheten om vikten av intraprenörskap. 
 
Skäl för det föreslagna beslutet  
Projektet genomförs enligt den regionala utvecklingsstrategins prioriterade område 
Näringsliv och entreprenörskap och bidrar till att nå målet om ökad entreprenöriell 
aktivitet. 
 
Regional tillväxtnämnd har fattat beslut om inriktning för finansiering för det statliga 
anslaget 1:1 regionala tillväxtåtgärder (2021-04-07 § 26). Projektet bedöms ligga i linje 
med den prioriterade inriktningen ”Projekt som främjar en utveckling av näringslivet 
som är långsiktig och hållbar”. 
 
Bakgrund 
Det behövs fler personer som startar företag i länet, och det är 20 procent större 
sannolikhet att före detta UF-företagare blir egna företagare jämfört med befolkningen i 
övrigt, samtidigt som företag startade som aktiebolag av en före detta UF-företagare 
omsätter i genomsnitt 20 procent mer än jämförbara företag. I Örebro län är andelen 
UF-företagare i åldersgruppen 25-34 år som driver aktiebolag dubbelt så hög jämfört 
med kontrollgruppen. Andelen kvinnor som startar och driver bolag behöver också 
ökas. Idag leds cirka 50 procent av alla länets UF-företag av en tjej. För kvinnor med 
UF-bakgrund är sannolikheten hela 80 procent större att starta företag i aktiebolagsform 
än för kvinnor utan UF-bakgrund. Sedan 2017 har även arbetet med grundskolan lagts 
in i verksamhetens strategier och målplaner. Prognosen säger att 1 300 
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grundskoleelever kommer jobba med UF under kommande läsår jämfört med drygt 500 
för tre år sen. 
 
Övergripande mål 
Få fler personer, särskilt kvinnor, att starta företag I länet. Öka överlevnadsgraden hos 
nystartade företag. Öka antalet intraprenörer i länet. 
 
Projektmål 
Stärkt entreprenörskap på länets grundskolor och gymnasieskolor. 
 
Delmål och aktiviteter 
Möjliggöra så att fler elever får driva UF-företag. Utjämna kommunala skillnader. 
Klassrumsbesök/Skolbesök samtliga UF-klasser ”Inför-inspiration/registrering” samt 
Starta-Driva och Avveckla. 
Lärarutbildningar- ekonomi, hållbarhet och ämnesbetygsreformen. 
Arbete med rekrytering av nya UF-lärare. 
 
Öka och stärka arbetet med entreprenörskap på grundskolorna. 
Aktivt bearbeta de ännu ej aktiva grundskolorna i länet. 
Skapa och arbeta med ett nätverk av länets SYV:are. 
Skolbesök. 
Arrangera Framtidskoll samt entreprenörskapsdagar för grundskolor i länet. 
 
Öka kvalitén på UF-företagande gällande intygsgrad, innovationshöjd, skalbarhet 
och omvandlingsmöjligheter (till enskild firma, AB och så vidare.) direkt efter 
studenten. 
UF-nätverket där UF-elever från länet möts och får inspiration kring olika områden 
inom företagsamhet från lokalt näringsliv. 
Erbjuda och aktivt arbeta med coachtimmar för UF-företag med UF-personalen. 
Skapa säljtillfällen såsom mässa, marknader, partnerevenemang. 
Coachtimmar för och utvecklingssamtal med UF-lärarna. 
 
Öka medvetenheten om vikten av intraprenörskap. 
Tydligt på klassrumsbesök koppla de förmågor UF bygger upp till förmågor som 
behövs som intraprenör. 
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Utbilda och informera lärare och skolledare kring vikten av intraprenörer i arbetslivet 
och hur de via arbete med UF-företagande kan öka antalet elever som bygger dessa 
förmågor som just finns hos intraprenörer. 
Sammankoppla lokala företagsledare med UF-elever på de olika eventen som finns 
under året. 
Skapa goda exempel av tidigare UF-elever som kan vittna om intraprenörskapets vikt i 
arbetslivet och om hur UF hjälpt till med det för just dem.  
 
Ingående kommuner 
Samtliga kommuner i Örebro län 
 
Regional samverkan 
UF samverkar med alla relevanta företagsfrämjare i länet. Man sitter med i nätverk och 
har goda kontakter med kommunernas näringslivsenheter och till Business Region 
Örebro. 
 
Perspektiv  
UF arbetar långsiktigt och regelbundet med utbildning för lärare kring jämställd 
rådgivning och kontoret arbetar även med könsuppdelad statistik. Mer än hälften av alla 
UF-företag leds av tjejer. 
 
UF erbjuds alla elever och tack vare det inkluderar konceptet även de grupper som 
kanske inte annars hade kommit i kontakt med entreprenörskapsstärkande insatser. 
 
Målet är att hållbarhet och gott miljöarbete ska genomsyra alla UF-företag, och UF 
uppmanar alltid elever vid registreringen av sina UF-företag att beakta och ta hänsyn 
till detta. Utbildningen ”UF-företagande” återkommer sedan flera gånger till 
miljöfrågor, och varje år anordnar UF en tävling ”Årets hållbara UF-företag” för att 
lyfta fram de företag som lyckosamt fokuserar extra på hållbarhet och miljö. En annan 
tävling ”Årets samhällsentreprenör” inspirerar till att skapa bättre förutsättningar att 
lösa samhällsutmaningar såsom segregation, utanförskap, diskriminering eller 
brottslighet genom entreprenörskap. 
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Uppföljning 
Uppföljning sker genom att en representant från Region Örebro län har en ordinarie 
plats i UF:s styrelse och därmed följer projektets utveckling och måluppfyllelse. En 
kontinuerlig kontakt finns med verksamhetsledaren. Skriftliga lägesrapporter kommer 
lämnas in löpande. 
 
Resultatspridning 
UF kommunicerar resultatet på många olika sätt både digital och analogt. 
 
Kostnads- och finansieringsbudget 

Bokförda kostnader 2024 2025 2026 Totalt 
Egen personal 1 069 200 1 069 200 1 069 200 3 207 600 
Resor och logi 30 800 30 800 30 800 92 400 
Summa bokförda kostnader 1 100 000 1 100 000 1 100 000 3 300 000 

 
Finansiär 2024 2025 2026 Totalt 
Offentlig finansiär     
Region Örebro län 1:1 550 000 550 000 550 000 1 650 000 
Region Örebro län – rambudget 
näringsliv 550 000 550 000 550 000 1 650 000 
Summa finansiering 1 100 000 1 100 000 1 100 000 3 300 000 

* Projektägaren är inte momsredovisningsskyldig varför momsen utgör en stödberättigad kostnad 
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